
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

N. 88 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LINEA COM PER RICARICA 

CREDITO SERVIZIO SMS - CIG.: ZB51B52A63 

DATA 
26-09-2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO che presso questa Amministrazione è attivo il servizio di 
comunicazione al cittadino tramite l’invio  di sms gestito dalla piattaforma di LINEA 
COM;  
 
DATO ATTO che essendo esaurito il credito è necessario provvedere a ricaricarlo; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, commi 502 e 503 della Legge di stabilità 2016, n. 208/2015 
che ha  stabilito obbligatorio il ricorso al mercato elettronico solo per le 
acquisizioni di beni (forniture) e servizi per  importi superiori da €. 1.000,00; 
 
RITENUTO di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di complessivi €. 
100,00 IVA inclusa (€. 81,47 + IVA) ) con la ditta LINEA COM di Cremona; 
 
RITENUTO di  merito procedere in merito;  
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale  n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 

 

D E T E R M I N A 

 

 
1. Di affidare alla ditta LINEA COM di Cremona la fornitura di un credito per il 

servizio  SMS per importo di €. 100,00, IVA 22% compresa;  
 

2. Di imputare la suddetta spesa di €. 100,00 al codice bilanci 01.11 – 
1.03.02.05.000 cap. 1180del bilancio di previsione 2016, esecutivo ai sensi di 
legge. 

 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 





Trigolo,  26-09-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
04-10-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  04-10-2016  al 18-10-2016 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


